
４ 

№81 令和２年１月 

河津町交流事業（軽トラ市） 

   あけましておめでとうございます。年末年始は例年になく温かく、初詣や初売りなど行

動しやすかったです。 

 昨年の10月からの消費税増税にともない、クレジットカードや電子マネーなどのキャッ

シュレス決済で買い物をすると、購入金額や店舗ごとの還元率に応じてポイントが返って

くるポイント還元が始まりました。今まで現金で買い物をしていましたが、クレジット

カードや電子マネーを使用して買い物をするようになりました。慣れない横文字や操作に

戸惑ったり、買いすぎと感じることもありますが、これからも増税分をポイントでためる

ため、情報を入手していきたいなと思っています。今年もよろしくお願いいたします。(神)  

月   日 曜 日 時 間 内   容 場 所 

２月１７日 月   確定申告受付・相談開始   

２月２６日 水 10時～16時 税理士による個別相談会（所得税・消費税） 商工会館 

３月  ９日 月 10時～16時 税理士による個別相談会（所得税・消費税） 商工会館 

３月１３日 金   所得税確定申告期限   

３月３１日 水   消費税確定申告期限   

確定申告相談会等日程 

確定申告の時が共済を見直すチャンスです！ 

小規模企業共済や経営セーフティー共済は節税対策にもなります！ 

（令和1年12月8日） 

小規模企業共済 

・経営者のための退職金制度 

・国が定めた制度で「安心・確実」 

・掛金は、全額「所得控除」 

・受け取るときは「退職所得扱い」 

・加入期間が長いほど有利 

中小企業倒産防止共済（経営セーフティー共済） 

・もしもの時の資金調達！ 

・掛金の10倍の範囲内で最高8,000万円まで 

 貸付条件は、無担保・無保証人 

・掛金は積立限度額は800万円 

・掛金は「損金または必要経費に」 

≪研修会のおしらせ≫ 
 

開 催 日：令和2年2月10日（月） 

開催時間：午後6時00分～ 

開催場所：山形村商工会館 2階大会議室 

開催内容：「山形村のワインを親しむ会」 

①講演会 長野ワインコーディネーター NAGANO WINE応援団代表 銀座NAGANO 花岡 純也 氏 

②講演会 有限会社むかいや代表取締役（大池ワイン） 藤沢 啓太 氏 

【懇親会】 山形村ワインを味わう会及び会員交流会 



３ ２ 

会員の広場 ★会員のご紹介★ 

  

 新年明けましておめでとうございます。謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 昨年は台風１９号により県内にも甚大な被害が発生しました。被災された皆様には心より

お見舞い申し上げますとともに一日も早い復旧・復興をご祈念申し上げます。 

 昨年を振り返りますと、５月に令和の新時代が幕あけ、１０月に消費増税、軽減税制度導

入、不安定感が増す国際情勢、ラグビーワールドカップ日本開催でのベスト８、相次ぐ自然

災害の発生等、小規模事業者を取り巻く環境は目まぐるしく変化した一年でした。また、商

工会の記念イベントの一つとして『第３０回道祖神と新そば祭り』それに合わせて『第４回

山形村産業フェア』の開催には多くの事業者の協力

のもと、晴天に恵まれ２，２００人を超える来場者で大盛況となりました。 

 商工会としましては、「商工会中期マスタープラン」の推進として、会員の

増強、経営力向上支援、観光振興、販路開拓、農商工連携、小規模事業者持続

化補助金、経営発達支援事業、様々な補助金等の申請、それに伴う経営支援等

に取り組んでおります。是非気軽にご相談のうえご利用頂けたらと存じます。

また、今後ともイベント等の事業ではご協力をお願いする場面もありますが、

ご理解ご協力を宜しくお願い致します。 

 最後に、本年は、２０２０年の東京オリンピック・パラリンピックの年。「子年」は新しい十二支の始まり。株式

市場に「子年は繁盛」という格言があり、株価が上昇する傾向にあると言われています。本年が皆様にとって益々商

売繁盛することを心より願い新年の挨拶と致します。 

林  和男商工会長 年頭のあいさつ 

 

  
 

  

 

 

  

  

   

 この度、入会させていただきました、ダイヤ運輸㈱です。2017年5月

に松本市村井町西より、アイシティ21様の東側に引っ越してまいりまし

た。 

 弊社は、一般貨物運輸事業を行っております。現在、車両61台を所有

しており、関東・中京への中距離運輸をメインとし、長野県内の配送も

行っております。近隣では、大型ダンプを使用した砂・砂利等の配送、

松本市内の市中学校の学校給食配送等、多岐にわたって配送業務を行っ

ております。 

 今後も地域の皆様に愛されますよう、安全運転を行っていきます。 

宜しくお願い致します。 

      直売所 いもっこ 

上條 千春 

職員紹介 

 12月8日（日）「第25回河津寄って軽ト

ラ市withにぎわい広場」が開催され、山

形村商工会のブースでは長芋、りんご、

野沢菜、生そばを販売し、山形村の地場

産品のPRを行ってきました。中でもりん

ごの詰め放題は人気があり、9時の開店前

から列ができ、開店直後に完売しまし

た。広く山形村をPRできたと感じており

ます。 

ダイヤ運輸株式会社 

従業員一同 

南山電気管理事務所 

南山 智嘉勇 

  1月から観光担当臨時職員としてお世話になります。山形村地域おこし

協力隊の穴澤雅美と申します。 

 山形村に来て1年が経ちました。収穫体験や新そば祭りなど、山形村らし

い観光が多くあることを知りました。農産物の美味しさや収穫の楽しさを

体験でき、山形村の素晴らしさを感じてもらう良い機会になると分かりま

した。 

 たくさんの方が村を訪れるよう、また来ていただい方に良い対応ができ

るよう努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

 この度、山形村商工会に入会させていただく事になりました。直売

所いもっこと申します。私どもの直売所は農産物が収穫できる7月中旬

から12月中旬までの約5カ月間の営業

となっております。採れたて新鮮な野

菜や果物をご提供するとともに、生産

者とお客様との距離を近くして親しみ

やすく地域に愛されるお店であり続け

たいと思いますので今後とも宜しくお

願い致します。 

この度、新たに入会いたしました、高圧受

電設備の保安管理業務を「でんきほあん協同組

合」に所属し、開場して10年ほどになります。

定期的に松本、塩尻地区他のお客様の高圧受電

設備の点検、竣工検査等をしております 。 

高圧受電設備に関する疑問等がありました

ら、お気楽に声を掛けて頂ければと思います。

これからも宜しくお願い致します。 

また、私が所属しております「でんきほあん協同組合」のホームページは

下記に書いておきました。興味をお持ちの方はご覧ください。 

でんきほあん協同組合 http://www.denkihoan.jp/index.html  
河津町交流事業 

「河津寄って軽トラ市withにぎわい広場」へ出展！ 

      

カーブスイオンタウン信州山形 

代表 中村 和之 

 はじめまして。昨年９月にオープン致しました。女性専用体操教

室カーブスイオンタウン信州山形店です。この度、山形村商工会に

入会させていただきました。カーブスは、いつまでも「自分らし

く」「美しく」健康でありたい」と考える女性を応援する体操教室

です。地域の皆様にとって、人との繋

がりと夢を持てる場所。メンバーの皆

様にとって、貯筋ができる温かい場

所。そんなクラブを目指しておりま

す。日本一の筋トレタウンとなるよう

頑張ります。どうぞよろしくお願いい

たします。 


